第 17 回猪名川自然環境委員会 議事概要

■ 日 時：平成 22年 12月 8日（水）10:00～12:00
■ 場 所：天満橋ＯＭＭビル 地下１Fギャラリー
■ 出席委員：

池淵委員，斉藤委員，菅原委員，竹門委員，田中委員，服部委員，松井委員，
村上委員，森下委員【五十音順】

 計 9名
■ 議事次第：

■ 結果および主な意見：

【外来植物対策マニュアル案について】

・全体像と猪名川の問題を分けて整理する。

・猪名川で使用することを目的とするため、詳細な説明は参考図書および資料を明記す

ることとし、概要のみを前段で解説する。

・村上委員、服部委員に事前に修正版を確認頂き、調整の上、次回委員会にて報告する。

【平成 22 年度工事予定箇所の河川環境への影響評価と対策について】

・構造部会で検討した平成 22 年度工事予定箇所の環境への影響評価を了承頂く。

【三ヶ井井堰簡易魚道の検討について】

・三ヶ井井堰簡易魚道の構造を了承頂く。

【モニタリング調査について（中間報告）】

・工事箇所モニタリングおよび河原生成試験施工地モニタリングについては、今後のと

りまとめとして、写真を月 1回撮影し、植生の遷移、裸地の変化等を見た目でわかる

よう記録することも考えられる。

・掃流力との検討を加える。

                                  以 上

１．開 会

２．挨 拶

３．議 事

１）前回委員会議事概要について

２）外来植物対策マニュアル案について

３) 構造部会の報告

イ）平成 22 年度工事予定箇所の河川環境への影響評価と対策について

ロ）三ヶ井井堰簡易魚道の検討について

４）モニタリング調査について（中間報告）

４．閉 会

第 13 回猪名川自然環境委員会
H20.10.16
資料 1

第 18 回 猪名川自然環境委員会

H23.3.11

資料 １